[image: ]
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
     УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Восьмое заседание
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от 27.08.2025  года       №  109                                   г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.10.2023 года №93 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа»

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 года № 33 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.10.2023года №93, следующие изменения:

1.1. Раздел VI «Условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа дополнить пунктом 35.1 следующего содержания:

«35.1. Руководителю муниципального учреждения, в ведении которого имеются технически опасные объекты (котельные, энергетические подстанции),   по решению учредителя устанавливается ежемесячная выплата за интенсивность в размере 10 000 рублей.»;
1.2. В разделе VII «Заключительные положения» абзац 2 пункта 43 изложить в новой редакции:
«При формировании фонда оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров и главных специалистов, указанных в приложении 22, объем средств на стимулирующие выплаты определяется из расчета 30% от должностного оклада в месяц. Объём средств на ежемесячную выплату за интенсивность руководителю муниципального учреждения, установленную пунктом 35.1 настоящего решения, определяется исходя из установленного размера в расчёте на год.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения с 01.09.2025 года.
4.Организацию исполнения данного решения возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.В.Харитонова.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа                                                   С.Н.Пульдяев

Глава Усть-Катавского городского округа                                         С.Д.Семков
image1.png